
Formandens beretning marts 2026.  

Her følger så beretningen for det foregående år, - fra marts 2025 til marts 2026. 

I løbet af året er der udsendt klummer til generel orientering om aktiviteter og begivenheder i klubben. 
Ligeledes har vi afholdt 2 medlemsmøder i henholdsvis oktober og januar inden denne generalforsamling 
14. april 2026. 

Regnskabet for året er nu afsluttet og udviser et negativt resultat på - 181.000, - kr. Regnskabet forelægges 
til godkendelse på generalforsamlingen. Underskuddet kommer alt overvejende fra den igangsatte 
vedligeholdelse af klubhuset. 

Vi har konstateret nogenlunde det samme antal aktive medlemmer i årets løb. For nærværende er vi 1100 
medlemmer i klubben. Tilsyneladende overlever vi tunnelbyggeriet med uforandret medlemstal. 

Generelt 
Til generalforsamlingen genopstiller de bestyrelsesmedlemmer, som er på valg. Vi har i årets løb måtte sige 
farvel til Christina Villadsen, som opstartede et udvalg for frivillige i klubben. Således er vi nu 11 personer i 
bestyrelsen inkl. formand og regnskabsfører/næstformand. Vores tidligere udvalg for kano- og kajak er 
fortsat uden udvalgsformand, da ingen har villet påtage sig opgaven. 
 
Den helt store opgave i år har været at få indflydelse på vores forhold, når havnetunnelbyggeriet er slut. 
Det betyder dels de fysiske forhold i Svanemøllehavnen og dels vores fremtidige økonomiske lejeaftaler 
med By og Havn/Københavns Kommune. Der er i Københavns Kommune nu truffet beslutning om at alle 
klubber skal have samme tilskud til arealleje. Vi samarbejder specielt meget med DGI for at få beslutningen 
virkeliggjort, - formentlig gennem nye lejeaftaler. 
For vores vedkommende betyder det et helt andet økonomisk udgangspunkt for vores arealer på 
Svaneknoppen og forhåbentlig, at vi kan få landpladspriser, som er sammenlignelige med de øvrige 
klubbers 
.  
Et andet forhold som vil betyde noget for vores økonomi er, at bådpladser til klubbåde fremover skal 
betales af klubberne.  
 
Ligeledes arbejder vi hårdt på at få indflydelse på, hvad der skal ske med den midlertidige havn i Nord inkl. 
vores klubhus og opbevaringsfaciliteter. 
 
Klubhus og landplads 
I 2025 overtog vi udlejningen af Camperpladsen fra Havnen A/S. Vi har investeret i nyt udstyr og vil i år 
forsøge at gøre pladsen lidt mere attraktiv. Udlejningen udgør en væsentlig indtjening for klubben. 
 
Vi har i samarbejde med de øvrige klubber på Svaneknoppen etableret en fælles affaldsplads, som 
forhåbentlig betyder lidt renere omgivelser fremover. 
 
Ved slutningen af sæsonen har vi fået en del både på land i systemstartiver. Vi fortsætter denne udvikling 
således, at når Svanesøen igen bliver tilgængelig, skal alle både på land i disse systemstativer. Det vil 
betyde en stor besparelse ved optagning og søsætning ift.  økonomi, tid og plads. Desuden vil det give 
mulighed for at få båden på land med mast på. Stativerne indkøbes og finansieres af klubben og udlånes til 
medlemmerne. Vi vil løbende informere om udviklingen. 
 
Bestyrelsen ønsker at få etableret en sauna på landpladsen. Vi har modtaget et attraktivt tilbud fra en 
leverandør. På foranledning af seneste medlemsmøde sættes forslaget til afstemning på 
generalforsamlingen. 
 
Der er i 2025 opsat kameraer ved indgangen til landpladsen for at begrænse antal af trailere, som ikke 
betaler pladsleje og ikke flytter trailerne, når pladsen skal bruges. Initiativet har virket, men der har fortsat 
været trailere, som vi har brugt tid på. 
 
 



         Side 2 
 
I slutningen af året har vi opstartet en gruppe af medlemmer, som vil arbejde med en plan for udvikling af 
vores arealer på Svaneknoppen. Vi ønsker en god, hyggelig og varm atmosfære med plads til socialt 
samvær. En plads som oser af VELKOMMEN. En plads, hvor vi kan mødes og grille, spise og tale sammen 
både indenfor og udenfor. Desuden skal vi have plads til klubbådenes sejl og øvrige grej, når vi vender 
tilbage fra Nord med sejlerskolen. 
 
Vi har i årets løb fået Klubhuset vedligeholdt udvendigt. Der er udskiftet bræddebeklædning, opsat ny  
belysning og hele huset er blevet malet.  
  
Sekretariatet og Regnskabsudvalg 
Vi har nu ansat en bogholderimedarbejder, Antonina på kontoret. Antonina har været i gang siden 
november og vores regnskabsudvalg begynder at ånde lettet op. Det er dejligt, at vi kan se frem til at få det 
daglige arbejde med tallene til at glide med færre problemer. 
 
Sejlerskole.  
Sejlerskolen er klar til kommende sæson. Skolen er fyldt på 1., 2. og 3. år og der er fortsat venteliste. Vi er 
nu Danmarks største klubsejlerskole drevet med frivillige. Vi arbejder fortsat på at få 4. år kørende, men det 
vil kræve yderligere både og instruktører. Så sidder du med en lyst til at høre mere om at blive instruktør, - 
så bare kontakt udvalget. Vi har besluttet, at udskifte en af vores gamle J80`er, så snart vi har fundet en 
båd. 
 
Kapsejladsudvalget.  
Vi har investeret i yderligere en ny J70. Så nu har udvalget 2 både til rådighed. Der er stor efterspørgsel. 
Det er dejligt der er så stor lyst til kapsejlads.  
 
Udvalget har også i årets løb afholdt Sundet Rundt og klubmesterskabet i august. Begge arrangementer 
gentages i 2026. 
 
I 2026 er yderligere planlagt DM for spækhugger-klassen.  
 
Alle arrangementer afsluttes med hygge i vores klubhus i Nord. Det har været en stor succes. 
 
Cafeen.  
Cafeen er kommet gennem vinteren og længes efter foråret. Det er selvsagt en udfordring, at drive Cafeen 
under de nuværende forhold. 
  
Aktivitetsudvalget.  
Udvalget er fortsat med at afvikle stander-sætning og -nedtagning efter nyt koncept og der har været stor 
tilslutning til begge arrangementer. Der er desuden afholdt et antal klubarrangementer med god tilslutning. 
 
I november 2026 bliver klubben 125 år. Det skal naturligvis fejres. Festen er ved at tage form – det bliver en 
brag af en fest og vi forventer mere end 200 deltagere. Så du kan roligt begynde at pudse skoene til den 7. 
november. 
 
Kommunikations- og IT-udvalget.  
Vi har i årets løb fået ny hjemmeside. Der arbejdes fortsat med siden, så har du kommentarer eller ønsker 
til rettelser eller andet, er du meget velkommen til at henvende dig til vores udvalg. 
 
Vi arbejder meget kraftigt med App`en Onboard. Den vil mere og mere blive vores primære forum for 
nyheder og kommunikation. Du kan allerede nu finde dit medlemskort i Onboard. Vi arbejder pt på at få 
bådudlån og opgaver til frivillige på app`en. Du kan for øvrigt allerede nu tilmelde dig oprydning på pladsen 
på Onboard. 
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Udvalg for kano og kajak 
Vores skure for Kano og Kajakker fungerer pt som opbevaringshoteller for grej og kajakker. Vi vil meget 
gerne have et udvalg til at fungere igen, men mangler fortsat en frivillig, som vil påtage sig opgaven. 
 
Handicap udvalget (Para-udvalget).   
Har som altid planlagt den kommende sæson med sejlads en dag om ugen, - mandag. Der er god 
bemanding i udvalget, men udvalget vil gerne have nye medlemmer, så aktiviteterne kan udvides med 
endnu en sejl dag for nye paramedlemmer. Der arrangeres sejlads for alle medlemmer i den kommende tid. 
Bådene er blevet renoveret i årets løb og der er indkøbt nye sejl og master af midler, som diverse fonde har 
stillet til rådighed. 
  
Kvinder i klubben 
Vores initiativ kvindesejlads har udviklet sig positivt. Gruppen har nu en del aktive sejlere, som med jævne 
mellemrum sejler i klubbådene. Der er fortsat mange flere som følger gruppen på Facebook, end aktive 
sejlere - så vi håber, at flere aktive dukker op. Vil du vide mere, så kontakt udvalget. 
 
Social sailing 
Social sailing er blevet afholdt en del gange i sæsonens løb og vil blive forsøgt igen i kommende sæson. 
Skal initiativet fortsætte, skal der være flere medlemmer, som dukker op. 
 
Udvalg for klubbens både 
Klubben råder over en flåde af spækhuggere, J70, J80 og derudover vores 2 SunFast 32. Bådene 
vedligeholdes af vores elever fra sejlerskolen og et antal af bådchefer, som gør et fantastisk arbejde. Har 
du lyst til at komme på holdet, så henvend dig til udvalget.  
 
Bådene anvendes primært af sejlerskolen, kapsejlerne og kvindegruppen. Vi arbejder hårdt på at få 
kendskabet til udlån af både udvidet. Har du godkendelse til at sejle i bådene og har betalt 
tilmeldingsbeløbet, er det nemt at gå på Onboard og klikke dig til lån af båd. 
 
Jeg vil afslutte beretningen for året 2025 og takke alle frivillige for det fantastiske og store arbejde, I har lagt 
i vores klub, også i året der gik.  
 
Med ønsket om en fantastisk sæson i 2026 
 
Ole Brandt 
Formand Sejlklubben Sundet 
Marts 2026 


